
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 18.05.2022 

№ 2189 «Об утверждении порядка предоставления услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях города Нижнего Новгорода», статьями 43, 52 Устава города Нижнего 

Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Нов-

города от 15.07.2022 № 3371 «Об установлении размера платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) детей за осуществление присмотра и ухода за 

детьми в группах продленного дня, в муниципальных общеобразовательных орга-

низациях города Нижнего Новгорода» следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2 постановления абзацами 2, 3 следующего содержа-

ния: 

«538,00 руб. в месяц (тариф за 1 час пребывания в ГПД); 

1076,00 руб. в месяц (тариф за 2 часа пребывания в ГПД);». 

1.2. Абзацы 2-5 считать абзацами 4-7 соответственно. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 15.07.2022 № 3371 



2 

 

 

 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Размер родительской платы, установленный настоящим постановлением, 

применяется с 01 августа 2024 года. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко  

435 69 87 


